５ 葛 監 第 ６ ９ 号

令和５年９月２２日

葛飾区長 殿

葛飾区監査委員  今 關 総一郎

同        反 町 直 志

同        工 藤 きくじ

同        江 口 ひさみ

令和５年８月末日現在における出納検査の結果について

地方自治法第２３５条の２の規定に基づき出納検査を実施したので、その結

果について以下のとおり報告します。

１ 検査年月日

  令和５年９月２２日（金）

２ 検査の結果

  会計管理者から提出された収支計算書、証拠書類及び諸帳簿を照合した結

果、いずれも計数が一致し過誤のないことを確認した。

  なお、各会計歳入歳出現計表、歳入歳出外現金及び基金の現金現在高は次

のとおりである。

令和5年度

（単位：円）

区分 予算額 収入額 収入率 支出額 執行率 差引額

01 8月分
16,408,352,762 7.1% 13,554,149,183 5.8% 2,854,203,579

累計
232,461,942,000 74,644,547,496 32.1% 75,618,649,816 32.5% △ 974,102,320

11 8月分
3,243,555,435 6.6% 4,378,263,320 9.0% △ 1,134,707,885

累計
48,860,000,000 15,413,550,225 31.5% 12,519,634,478 25.6% 2,893,915,747

15 8月分
624,039,278 5.2% 609,850,746 5.1% 14,188,532

累計
11,995,000,000 4,839,214,360 40.3% 3,251,429,075 27.1% 1,587,785,285

31 8月分
2,206,349,628 5.0% 3,438,019,085 7.8% △ 1,231,669,457

累計
43,818,000,000 17,641,544,635 40.3% 14,129,636,471 32.2% 3,511,908,164

41 8月分
0 0.0% 0 0.0% 0

累計
35,001,000,000 0 0.0% 0 0.0% 0

51 8月分
21,836 0.0% 3,939,320 0.6% △ 3,917,484

累計
682,500,000 932,761 0.1% 12,781,700 1.9% △ 11,848,939

8月分
7,036,408,197 9,830,302,508 △ 2,793,894,311

累計
39,938,967,875 35,320,427,787 4,618,540,088

8月分 29,518,727,136 31,814,524,162 △ 2,295,797,026

累計 372,818,442,000 152,478,757,352 140,852,559,327 11,626,198,025

(参考)

合　計　額

国民健康保険事業特別
会計

後期高齢者医療事業特
別会計

介護保険事業特別会計

用地特別会計

駐車場事業特別会計

歳入歳出外現金

一般会計

収 支 計 算 書
令和5年8月末現在

＊ 実 質 収 支 額 ＊

会計

会　　計 当初予算 繰越明許 事故繰越 ４月補正 ６月補正 予算額計 合計

一般会計 223,070,000,000 1,090,245,000 1,320,000 3,517,573,000 4,782,804,000 231,370,377,000 232,461,942,000

国民健康保険事業特別会計 48,860,000,000 48,860,000,000 48,860,000,000

後期高齢者医療事業特別会計 11,995,000,000 11,995,000,000 11,995,000,000

介護保険事業特別会計 43,818,000,000 43,818,000,000 43,818,000,000

用地会計 35,001,000,000 35,001,000,000 35,001,000,000

駐車場事業特別会計 682,500,000 682,500,000 682,500,000

合　　計 363,426,500,000 1,090,245,000 1,320,000 3,517,573,000 4,782,804,000 371,726,877,000 372,818,442,000

※収入率及び執行率は、小数点第2位で四捨五入した数値を記載

　　　　　令和５年度　各会計歳入歳出現計・歳入歳出外現金

（単位：円）

増額 減額 差引額

現金・預金 3,837,886,895 0 107,883,120 △ 107,883,120 3,730,003,775

土地 3,162,113,105 107,883,120 0 107,883,120 3,269,996,225

小計 7,000,000,000 107,883,120 107,883,120 0 7,000,000,000

現金・預金 294,528,452 105,472,919 141,205,417 △ 35,732,498 258,795,954

小計 294,528,452 105,472,919 141,205,417 △ 35,732,498 258,795,954

公共施設等整備基金 93,419,180,200 0 0 0 93,419,180,200

財政調整基金 23,404,371,391 0 0 0 23,404,371,391

減債基金 1,527,735,623 0 0 0 1,527,735,623

奨学資金積立基金 157,105,072 0 0 0 157,105,072

総合庁舎整備基金 19,375,267,448 0 0 0 19,375,267,448

ふるさと 飾基金 388,678,895 0 0 0 388,678,895

新金貨物線整備基金 4,003,596,323 0 0 0 4,003,596,323

介護保険給付準備基金 3,813,782,463 0 0 0 3,813,782,463

駐車場事業特別会計基金 7,457 0 0 0 7,457

146,089,724,872 0 0 0 146,089,724,872

153,384,253,324 213,356,039 249,088,537 △ 35,732,498 153,348,520,826

基金増減計算書

基金名称 運用基金区分 7月末残高
8月中増減

8月末残高 備考

運用
基金

用地取得基金

公共料金支払基金

積立
基金

小計

合　　　　計

　　　　基金現在高